关于2020年县级财政预算调整方案
（草案）的报告
—2020年8月13日在县十四届人大常委会第30会议上
获嘉县财政局局长  赵智锐

[bookmark: _GoBack]县人大常委会：
根据《河南省实施〈中华人民共和国各级人民代表大会常务委员会监督法〉办法》规定，受县政府委托，现将2020年县级财政预算调整方案报告如下，请予审议。
一、2017—2019年新增地方政府一般债券结余资金拟调配方案
2017年第四批新增地方政府一般债券资金4900万元，经县人大常委会审议批准，分配至县扶贫办扶贫项目867万元，截止目前结余65.331296万元。
2019年第一批新增地方政府一般债券资金1580万元，经县人大常委会审议批准，分配至县农业农村局户厕改造项目1047万元，截止目前结余125.83万元。
2019年6月24日，经县人大常委会审议批准，将县教育体育局2018年第一批新增地方政府一般债券资金结余资金830万元进行调整分配，截止目前仍结余44.111768万元。
上述三项新增地方政府一般债券资金，截止目前共结余235.273064万元，经县政府常务会议研究，拟全部用于县公路局S230薄口线大呈南至亢村北段改建工程。
二、2020年新增地方政府一般债券拟分配方案
根据新乡市财政局通知，核定我县2020年第二批新增地方政府一般债券资金5500万元，结合我县实际，经县政府常务会议研究，拟分配方案如下：
1.用于郑济铁路（新乡段）1100万元；
2.用于县双育学校建设1900万元；
3.用于县农业农村局高标准农田建设2500万元。
三、2020年新增地方政府专项债券拟分配方案
根据新乡市财政局通知，核定我县2020年第三批新增地方政府专项债券资金4000万元，结合我县实际，经县政府常务会议研究，拟全部用于县产业集聚区管委会中小企业创业孵化园建设。
根据新乡市财政局通知，核定我县2020年第四批新增地方政府专项债券资金31800万元，结合我县实际，经县政府常务会议研究，拟分配方案如下：
1.用于县人民医院县域医疗中心建设800万元；
2.用于县产业集聚区管委会中小企业创业孵化园建设6400万元；
3.用于亢村镇府庄村城中村改造24600万元。
四、2020年抗疫特别国债资金拟分配方案
根据新乡市财政局通知，预拨我县抗疫特别国债资金9750万元，其中：定项用于公共卫生体系和重大疫情防控救治体系建设补助金额1750万元，县级分配安排金额8000万元。按照抗疫国债资金使用范围，拟将抗疫特别国债资金分配用于县级与疫情有关的急需项目（详见附件）。
以上报告，请予审议。

- 2 -

- 1 -